成科协发〔2018〕13号

成都市科学技术协会
关于委托第三方开展2018年成都市
市级学会重点工作绩效考核工作的通知

各市级学会（协会、研究会），市科协各直属事业单位：
　　为深入贯彻落实党的十九大精神和习近平总书记来川视察重要讲话精神，按照中国科协、四川省科协关于科协系统深化改革的有关决策部署，推进成都市科协深化改革工作，鼓励市级学会和直属单位积极参与政府购买公共服务，着力提升学会创新和服务能力，经研究，拟将2018年成都市市级学会重点工作绩效评估考核工作，作为成都市科协服务外包项目，在科协系统内公开进行服务采购，委托第三方组织实施。现将有关事项通知如下：
一、主要原则
2018年成都市市级学会重点工作，将遵循绩效管理、问题导向、以奖代补的原则，坚持抓落实、见成效、树品牌理念，坚持改革创新、重点扶持、以点带面、示范引领，不断提升市级学会工作的品牌化、成果化、市场化发展水平，鼓励市级学会深入推进治理结构和治理方式改革，支持学会积极参与政府购买服务工作，创新公共服务产品，拓宽公共服务领域，为成都加快建设全面体现新发展理念的城市、奋力实现新时代成都“三步走”战略目标做出新的更大贡献。
二、委托项目
按照相关规定， 2018年成都市市级学会重点工作绩效评估考核工作将通过比选评估后，委托第三方单位组织进行评审、检查、评估、考核等工作。委托项目包括：市级学会有序承接政府职能转移、创新驱动助力工程、学会联合体建设、学会服务站建设、学术交流、调研课题及建言献策、学会自身建设（党建工作、秘书处实体化、智库建设等）、其他创新性工作等八大类 (详见《2018年成都市市级学会重点工作系列指南》。委托项目的绩效评估考核工作经费不超过18万元。
三、申报要求
    1.第三方单位需经成都市民政局或市委编办批准，合法注册设立、拥有独立法人资格，系成都市科协所属的学会（协会、研究会）以及团体会员单位、直属事业单位。
    2.拥有独立、固定的办公场地，设有专职秘书长或领导班子，有全职工作人员和基本对公账户。
    3.具有一定政府采购服务外包项目工作经验，熟悉学会运作流程，具备独立完成所委托服务项目的专业知识、专业能力、专业人员。
4.依法合规开展各项工作，无违法违规行为记录。
5.第三方单位的确定，由成都市科协按照相关规定采取比选方式,最终确定一个单位承接委托项目的绩效评估考核工作。
6.为体现公平、公正、公开的原则，被确定为委托项目绩效评估考核工作的单位，将不再申报2018年成都市市级学会重点工作项目。
四、申报须知
    请符合比选条件、具有委托承接意愿的市级学会（协会、研究会）、市科协各直属事业单位，根据《2018年成都市市级学会重点工作系列指南》的有关要求，填写《2018年成都市市级学会重点工作专项委托工作申报表》（详见附件），制定工作实施方案和经费预算方案等，并于2018年5月25日以前报送一式三份（同时报电子版）至成都市科协学会部，逾期恕不受理。
联 系 人：成都市科协学会部陈彬
联系电话：81710255
电子邮箱：cdkjxxhb@126.com

附件：1.2018年成都市市级学会重点工作专项委托工作申报表
2.2018年成都市市级学会重点工作专项委托工作比选方案

成都市科学技术协会
2018年5月10日

附件1

2018年成都市市级学会重点工作
专项委托工作申报表
申请单位（盖章）：
	单位名称

	统一社会
信用代码

	注册地址

	邮政编码

	联系方式
	联系人

	电话（手机）

	传 真

	单位网址

	法定代表人
	姓 名

	电话（手机）

	项目负责人
	姓 名

	电话（手机）

	成立时间

	专职人员数

	以往承接政府公共服务采购案例

	工作实施方案
 (1000字以内)
	包括：评审专家构成、实施过程、完成时限等

	经费预算明细
（18万元以内）

	责任声明
	    本单位对上述信息的真实性、准确性负完全责任。若有
不实，自愿接受法律法规和相关规定的处理。
         法人代表（签字）：

年   月   日

备注：此表于2018年5月25日前报市科协学会部。

附件2

2018年成都市市级学会重点工作
专项委托工作比选方案

为客观、公正全面做好2018年市级学会重点工作专项的比选工作，确保重点工作实施成效，经研究，提出以下比选方案。
一、比选原则
实事求是，客观全面，公正公开。
二、比选条件
符合申报要求、成都市科协所属的学会（协会、研究会）以及团体会员单位、直属事业单位，于2018年5月25日以前，提交《2018年成都市市级学会重点工作专项委托工作申报表》。
三、比选时间
2018年6月8日以前，完成第三方单位的比选工作，确定委托单位。
四、比选标准
1.《2018年成都市市级学会重点工作专项委托工作申报表》的真实性、完整性和可操作性。
2.专项委托工作实施方案的特点和亮点。
3.专项委托工作经费预算的合理性和可行性。
4.专项委托工作评审专家的构成
5.比选评估采用百分制，依据得分第一名，确定专项委托工作承接单位。得分相同，经费预算少的优先。
五、比选流程
[bookmark: _GoBack]1.组建由3名学会秘书长、2名其他专家组成的比选工作评估专家小组，并根据回避原则，申报参与委托项目绩效评估考核工作的单位，将不参与比选工作评估专家小组。
2.依据《2018年成都市市级学会重点工作专项委托工作申报表》提交时间顺序，由最后提交的单位首先进行答辩，并回答评估专家的提问。以此类推。
3.评估专家分别打分。
4.评估小组集体合议，并出具合议意见。
5.市科协党组审议评估小组合议意见。
6.评估结果公示。

附：1.2018年成都市市级学会重点工作专项委托工作比选评估专家考评表
    2.评估小组合议意见（模板）

附件2-1
2018年成都市市级学会重点工作
专项委托工作比选专家考评表

申报单位：

	序号
	考评项目
	分值
	得分
	备注

	1
	专项工作组织实施方案（40分）
	真实性、完整性、可操作性（10-30分）
限时完成、内容丰富（30分-40分）

	2
	特点亮点（20分）
	不突出（5分）
突出（5分-15分）
特别突出（15分-20分）

	3
	经费预算（20分）
	预算不合理、无明细（5分）
预算合理、有明细（5分-15分）
明细清楚、经费最少（15-20分）

	4
	专项委托工作评审专家构成（20分）
	专家齐备、符合所评项目领域的（10分）
正高职专家任组长、其他成员高职占1/2的（10-15分）
院士任组长，其他成员高职占2/3的（15-20分）

	5
	总分

考评专家（签名）：                     日期：    年    月    日

附件2-2

评估小组合议意见
（模板）
根据2018年成都市市级学会重点工作专项委托工作比选专家的考评结果，经评估小组合议，建议XXX单位为2018年成都市市级学会重点工作专项委托承接单位。

评估小组专家组长（签字）：

评估小组专家成员（签字）：

2018年  月   日

成都市科学技术协会办公室                2018年5月11日印发

—8—

image1.png
ay

e

[ty

image2.png
s |